ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
МИНИСТЕРСТВО ДОХОДОВ И СБОРОВ

ПРИКАЗ
« Qtf» QQ 2o/ffr. fif

МИНИСТЕРСТВОюстиции
ДОНЕЦКОЙНАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ
ЗАРЕГИСТРИРОВАНО /
ммоиный OCJCK-J

@C

О внесении изменений в Порядок создания и функционирования зон
таможенного контроля,утверждённый приказом Министерства доходов и

сборов Донецкой Народной Республики от 23 ноября 2016 г. 338

С целью реализации таможенной политики Донецкой Народной
Республики, руководствуясь статьями 281-284 Закона Донецкой Народной
Республики «О таможенном регулировании в Донецкой Народной Республике»,
пунктами 3, 5, 6 Временного положения о Министерстве доходов и сборов,
утверждённого Постановлением Совета Министров Донецкой Народной
Республики от 06 октября 2014 г, 37-8 (с изменениями и дополнениями),

ПРИКАЗЫВАЮ;

1. Внести изменения в Порядок создания и функционирования зон
таможеиного контроля, утверждённый приказом Министерства доходов и
сборов Донецкой Народной Республики от 23 ноября 2016 г. 338 (далее -
Порядок), зарегистрированным в Министерстве юстиции Донецкой Народной
Республики от 25 ноября 2016 г. 1730 (в редакции приказа Министерства
доходов и сборов Донецкой Народной Республики от 21 марта 2017 г. 98 и а
редакции приказа Министерства доходов и сборов Донецкой Народной
Республики от 30 мая 2017г, 213), изложив пункт 2.15. Порядка в
следующей редакции:

«2.15. Комиссия рассматривает заявление субъекта хозяйствования,
организации о создании временной зоны таможенного контроля в порядке.

2

предусмотренном пунктами 2,4 - 2.9 настоящего Порядка, за исключением
случаев создания временных зон таможенного контроля в пределах места
доставки , по которому Комиссией принято положительное решение, или склада
временного хранения, на который предоставляется Разрешение на открытие и
эксплуатацию склада временного хранения.

В этих случаях Решение (приложение 3) подписывается руководителем
Департамента н утверждается Первым заместителем Министра доходов и
сборов (лицом, исполняющим его обязанности ).

2.Директору Департамента правовой рабо ты обеспечить:

2.1 представление настоящего приказа на государственную регистрацию
в Министерство юстиции Донецкой Народной Республики ;

2.2 опубликование настоящего приказа на сайте Министерства доходов и
сборов Донецкой Народной Республики, а также на официальном сайте
Донецкой Народной Республики ,

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя Министра - Директора Департамента таможенного дела.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

L
Министр А.Ю. Тимофеев